
 

     平成 29年 12月 14日  

報道機関 各位 

 

 

 

                         学 長  森島 洋太郎  

 

 一般社団法人福井県眼鏡協会様と株式会社シャルマン様との連携事業 

デザイン学科学生が考案したメガネデザインをプレゼンします！ 

 

日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

さて、環境情報学部デザイン学科では、平成 29年度後期「プロダクトデザイン実習Ⅲ」の

講義において、課題テーマの 1つである「メガネ」のデザインを、一般社団法人福井県眼鏡

協会様と連携で、また株式会社シャルマン様にご協力いただいて、デザイナーによる講義や産

地工場の見学を行い、眼鏡デザインを学んで参りました。テーマ最終回である下記において、

デザイナーや同協会・企業様をお招きし、学生たちがメガネデザインをプレゼンいたします。 

 つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

○最終プレゼンテーション＆講評について 

日  時：平成 29年 12月 21日（木） 12:40～15:50 

会  場：福井工業大学 大学 1号館 8 階 802プロダクト実習室（福井市学園 3-6-1） 

内  容：ご協力頂いた一般社団法人福井県眼鏡協会様と株式会社シャルマンのデザイ

ナー様をお招きして、受講学生の考案したメガネデザインについて、講評を

していただきます。 

 

○講義ついて 

講 義 名：平成 29年度後期「プロダクトデザイン実習Ⅲ」 

開講期間：平成 29年 9月 25日(月)～平成 30年 2月 8日( 木)の毎週月・木曜日 3・4限目 

内  容：デザインプロセス修得・デザイン企画書作成・図面作成・モデル作成・プレゼンテーション 

受 講 者：環境情報学部デザイン学科 2年生 16名 

課 題：「メガネ」のデザイン（講義期間：11/27～12/21） 

以 上 ※その他詳細は別紙をご参照下さい。 


